1º Secretário que fizesse a leitura dos processos constantes da pauta da Ordem do Dia. 

Projeto de Lei Executivo N° 48/2021 - Autor: Executivo Municipal - Mensagem 

N°071/2021 Projeto de Lei N°48, de 05 de Agosto de 2021, dispõe sobre abertura de crédito 

adicional especial no valor de R$131.459.039,00 (cento e trinta e um milhões, quatrocentos 

e cinquenta e nove mil e trinta e nove reais) (Regime de Urgência). Aprovado em Regime 

de Urgência. Projeto de Lei Executivo N° 49/2021 - Autor: Executivo Municipal - 

Mensagem N. 072/2021 - Projeto de Lei N. 049 de 06 de Agosto de 2021 - Dispõe sobre 

abertura de crédito adicional especial no valor de R$. 327.238,04 (trezentos e vinte e sete 

mil, duzentos e trinta e oito reais e quatro centavos). (Regime de Urgência). Aprovado em 

Regime de Urgência. Projeto de Lei Legislativo N° 76/2021 - Autor: Lei - Declara utilidade 

pública, a Associação Projeto Esperança Porto de Santana, localizada a Rua da Assembleia 

Nº 21 - Cep 29153-084 - bairro Porto de Santana - Cariacica - Espirito Santo, e dá outras